
 

 

Závěrečný účet 
 
 

Města 
 

Jablonec nad Nisou 
 

za rok 2007 
 
 

 
 

Schválený na 16. zasedání Zastupitelstva města  
v Jablonci nad Nisou, konaného dne 19. června 2008 



Obsah:

Přehled finančních toků - tabulka 4

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu 

a ostatním rozpočtům veřejné úrovně - tabulka 5

Finanční vypořádání školských příspěvkových org. 6

Plnění rozpočtu za rok 2007 - tabulka                               7

Přehled dle vybraných položek rozpočtové skladby - tabulka 8

Jmenovité akce 2007 - A - tabulka 9 -10

Přehled rozpočtových příjmů dle funkčního třídění

(dle oddílu  a paragrafu rozpočtové skladby) - tabulka 11

Plnění rozpočtových příjmů dle druhového členění

(dle položek rozpočtové skladby) - tabulka 12 - 13

Městská policie - tabulka a komentář plnění

 rozpočtových příjmů 14 - 15

Odbor správní - tabulka a komentář plnění

 rozpočtových příjmů 16 - 19

Odbor humanitní - tabulka a komentář plnění

  rozpočtových příjmů 20 - 23

Odbor financí a majetku - tabulka a komentář plnění

  rozpočtových příjmů 24 - 33

Odbor správy majetku - tabulka a komentář plnění

                  rozpočtových příjmů 34 - 43

Odbor rozvoje - tabulka a komentář plnění

                  rozpočtových příjmů 44 - 49

Plnění rozpočtových výdajů dle funkčního třídění

(dle oddílu a paragrafu rozpočtové skladby) - tabulka 50 - 51

Plnění rozpočtových výdajů dle druhového členění

(dle položek rozpočtové skladby) - tabulka 52 - 53

Městská policie - tabulka a komentář plnění

  rozpočtových výdajů 54 - 57

Odbor humanitní - tabulka a komentář plnění

  rozpočtových výdajů 58 - 81

Odbor financí a majetku - tabulka a komentář plnění

   rozpočtových výdajů 82 - 107

Odbor správy majetku - tabulka a komentář plnění

                   rozpočtových výdajů 108 - 131

Odbor rozvoje - tabulka a komentář plnění

                   rozpočtových výdajů 132 - 144

Výdaje hrazené z účelových dotací poskytnutých

v průběhu roku 2007 145 - 147

Stav účelových fondů 148 - 150

Úvěry 151 - 153

Hospodaření organizací Města Jablonec nad Nisou

   příspěvkové organizace 154 - 195

   obecně prospěšné společnosti 196 - 199

   společnosti s ručením omezeným 200 - 206



Projekt Jablonec 2007 a příspěvky poskytnuté

                   z rozpočtu města 207 - 212

Rozvaha 213 - 214

Rozpis pohledávek k 31.12.2007 215 - 216

Stav investičního majetku k 31.12.2007

a inventarizace v roce 2007 217

Příloha k účetní uzávěrce za rok 2007 218 - 225

Zpráva auditora 226 - 229

















4152 – Neinvestiční přijaté transf. od mezinár. institucí 

Rozpočet:       101                        Skutečnost:         101                 Rozdíl v plnění:              0 

Příjem z EU za Jablonecké slavnosti 2007. 

 

4222 – Investiční přijaté od krajů 

Rozpočet:         40                        Skutečnost:            40               Rozdíl v plnění:               0 
Příspěvek z Fondu PO LK na pořízení osvětlovacího stožáru  na vozidlo CAS 24 u JSDHO 

Jab. Paseky. 

 

 

5512 – Požární ochrana 
Rozpočet:        32                       Skutečnost:         32             Rozdíl v plnění:             0  

 

3113 – Příjmy z prodeje ostatního hmotného dlouhodobého majetku 

Rozpočet:         32                           Skutečnost:          32              Rozdíl v plnění:               0 

Prodej vozidla CAS 24 RTHP  na podvozku Š 706 z JSDHO Jab. Paseky dle smlouvy č. 126-

2007-OKŘ a prodej vozidla TA 1 na podvozku  T 613 z JSDHO Kokonín dle smlouvy č.  448-
2007-OKŘ. 

 

 

6171 – Činnost místní správy 

Rozpočet:         20                       Skutečnost:           0            Rozdíl v plnění:         - 20 
 

2329 – Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 

Rozpočet:            20                       Skutečnost:              0            Rozdíl v plnění:            - 20 

Prodej hrnků s potiskem na vánočních trzích – vyúčtování příjmů v roce 2008. 

 

 
6402 – Finanční vypořádání minulých let 

Rozpočet:        97                       Skutečnost:            97          Rozdíl v plnění:             0  

 

2226 – Příjmy z fin.vypořádání minulých let mezi obcemi 

Rozpočet:          97                         Skutečnost:               97         Rozdíl v plnění:                0  
Vrácení přeplatku příspěvku města od DSO Mikroregion Jizerské hory na bezdrátový 

internet a varovný systém obyvatelstva. 

 

 

6409 – Ostatní činnosti 

Rozpočet:       15                        Skutečnost:             15         Rozdíl v plnění:             0 
 

2329 – Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 

Rozpočet:         15                         Skutečnost:                 15         Rozdíl v plnění:               0    

Příspěvek občanů na autobusy v rámci výletu do partnerského Budyšína (Budyšínské jaro). 

 

 

ORJ 5000 
 

Bez ODPA 

Rozpočet:      679.327                Skutečnost:      599.028         Rozdíl v plnění:- 80.299 

 
1111 - Daň z příjmů FO ze závislé činnosti  

Rozpočet:    98.000          Skutečnost:     101.282        Rozdíl v plnění:    + 3.282 

Zahrnuje daň odvedenou zaměstnavatelem finančnímu úřadu za vlastní zaměstnance, který 

poměrnou část celostátního výnosu převádí obcím.  

 

1112 - Daň z příjmů FO z podnikání   
Rozpočet:    36.000          Skutečnost:      25.035    Rozdíl v plnění:  - 10.965 

Obcím je převáděn finančním úřadem 30% daňový výnos.Plánovaný objem se nepodařilo 

naplnit. Důvodem jsou zákonná opatření zejména společné zdanění manželů,daňové 

29



zvýhodnění na vyživovací dítě v podobě úlevy na dani, dále např. zvýšení daňových paušálů, 

zkrácená doba odpisování v 1. až 3. odpisové skupině. 

 

1113 - Daň z příjmů FO z kapitálových výnosů   

Rozpočet:      5.000   Skutečnost:             6.235        Rozdíl v plnění:           + 1.235 

Do rozpočtu města je alokována poměrná část celostátního výnosu této daně v poměru 
počtu obyvatel města a daného koeficientu pro jednotlivou obec. Došlo k překročení 

plánovaného výnosu. 

 

1121 - Daň z příjmů právnických osob  

Rozpočet:   113.000   Skutečnost:          113.201        Rozdíl v plnění:              + 201 
Do rozpočtu města je alokována poměrná část celostátního výnosu této daně v poměru 

počtu obyvatel města a daného koeficientu pro jednotlivou obec. Došlo k překročení 

plánovaného výnosu. 

 

1122 - Daň z příjmů právnických osob za obec  

Rozpočet:    36.377   Skutečnost:            36.377        Rozdíl v plnění:                   0 
Tato částka je obsažena i ve výdajové části pod paragrafem 6399 a položkou 5362. 

 

1211 - Daň z přidané hodnoty  

Rozpočet:   170.000   Skutečnost:          171.472        Rozdíl v plnění:           + 1.472 

Do rozpočtu města je alokována poměrná část celostátního výnosu této daně v poměru 
počtu obyvatel města a daného koeficientu pro jednotlivou obec. Daňové příjmy byly 

překročeny. 

 

1341 - Poplatky ze psů  

Rozpočet:       1.900   Skutečnost:             1.989        Rozdíl v plnění:                + 89 

Tyto  místní poplatky jsou naplněny. 
 

1342 - Poplatek z rekreačního pobytu  

Rozpočet:          140   Skutečnost:                 136        Rozdíl v plnění:                  - 4 

U těchto místních poplatků došlo k malému rozdílu oproti rozpočtu. 

 
1343 - Poplatek z veřejného prostranství 

Rozpočet:       2.000   Skutečnost:              1.787        Rozdíl v plnění:              - 213 

U těchto poplatků nedošlo k naplnění předpokladu plnění. 

 

1345 - Poplatek z ubytovací kapacity  

Rozpočet:           520   Skutečnost:                 479        Rozdíl v plnění:                - 41 
U těchto poplatků nedošlo k naplnění předpokladu plnění. 

 

1347 - Poplatek za provozovaný VHP  

Rozpočet:     6.500   Skutečnost:             7.586        Rozdíl v plnění:           + 1.086 

Tyto poplatky byly přeplněny o částku 1.086 tis. Kč. 
 

1351 – Odvod z výtěžku provozování loterií 

Rozpočet:      4.271   Skutečnost:              4.271        Rozdíl v plnění:                    0 

Jedná se o 6% odvod z výnosu z provozování VHP. 

 

1361 - Správní poplatky  
Rozpočet:      4.010   Skutečnost:              4.457        Rozdíl v plnění:              + 447 

Zahrnují správní poplatky za vydání povolení k provozování VHP a dále správní poplatky za 

povolení splátek k vymáhaným pokutám.  

 

1511 - Daň z nemovitostí  
Rozpočet:    13.500   Skutečnost:            13.721        Rozdíl v plnění:              + 221 

Tuto daň pro město vybírá finanční úřad, který ji ve 100% výši přeposílá městu.Došlo 

k překročení plánu výnosu o 221 tis. Kč. 

 

30



1701 – Neidentifikované příjmy 

Rozpočet:           70   Skutečnost:                   79        Rozdíl v plnění:                 + 9 

Na tuto položku jsou zařazeny daňové příjmy od finančního úřadu dodatečně vymožené. 

 

2412 - Splátky půjček od právnických osob  

Rozpočet:       3.575   Skutečnost:              3.642        Rozdíl v plnění:                + 67 
Zahrnuje splátky půjček poskytnutých z FZÚB právnickým osobám. 

 

2460 - Splátky půjček od fyzických osob  

Rozpočet:       2.240   Skutečnost:              2.183        Rozdíl v plnění:                - 57 

Zahrnuje splátky půjček poskytnutých z FZÚB fyzickým osobám. 
 

4112 - Globální dotace  

Rozpočet:      45.291   Skutečnost:            45.291        Rozdíl v plnění:                    0 

Jedná se o dotaci na výkon státní správy, kterou městu posílá KÚLK. 

 

4216 – Ostatní invest.přijaté transf.ze státního rozpočtu 
Rozpočet:      200    Skutečnost:                200        Rozdíl v plnění:                    0 

Jedná se o dotaci na aktualizaci územní energetické koncepce města a zapracování výstupů 

z této koncepce do obecně závazné vyhlášky k závazným částem územního plánu města. 

 

4232 – Investiční přijaté dotace od mezinárodního institutu 
Rozpočet:       2.273   Skutečnost:             2.273          Rozdíl v plnění:                   0 

Na investiční akce financované prostřednictvím bankovního úvěru dle smlouvy s Českou 

spořitelnou, a. s., byla Evropskou investiční bankou poskytnuta dotace ve výši 2.273 tis. Kč. 

Granty byly poskytnuty na tyto akce: 

Modernizace pavilonu A   -                                 1 621 679,40 Kč 

Výstavba kanalizace  -                                           184 464,60 Kč 
Rekonstrukce a modernizace školských zařízení -  467 005,80 Kč 

  
8113 – Krátkodobé přijaté půjčené prostředky 

Rozpočet:             0   Skutečnost:        26 640          Rozdíl v plnění:        +26 640 

Jedná se o čerpání z kontokorentního úvěru, který máme otevřen u Komerční banky,a.s. 

 
8115 – Změna stavu krátkodobých prostředků na bank.účtech 

Rozpočet:    98 460   Skutečnost:          93 818          Rozdíl v plnění:         - 4 642 

Jedná se o zapojení prostředků minulých let, které k 31.12.2006 zůstaly nevyužité na 

bankovních účtech města. Z těchto prostředků město vyčerpalo pouze 93 818 tis. Kč a rozdíl 

ve výši 4 642 tis. Kč představuje zůstatek na bankovních účtech k 31.12.2007 a je zapojen 

do hospodaření roku 2008. 
 

8117 - Portfolio 

Rozpočet:      36 000   Skutečnost:            102 216       Rozdíl v plnění:       + 66 216 

Na této položce byl rozpočtován výběr prostředků ze správy aktiv. Z plánovaných 36 000 tis. 

Kč se na účet města převedlo 102 216 tis. Kč. Týká se nově využívaného produktu správy 
aktiv tzv. „repo operací“. 

 

 

1012 – Podnikání v zemědělství 

Rozpočet:             9.879        Skutečnost:         11.194          Rozdíl v plnění:     +1.315 

 
2119 – Ostatní příjmy z vlastní činnosti 

Rozpočet:            74     Skutečnost:                108          Rozdíl v plnění:     + 34 

Příjmy z věcných břemen u liniových staveb jsou závislé na dokončení těchto staveb, jejich 

kolaudaci a následný vklad do katastru nemovitostí.  

 
 

 

 

31



2131 – Příjmy z pronájmu pozemku 

Rozpočet:           455     Skutečnost:                 509        Rozdíl v plnění:             + 54 

Stejně jako v uplynulém roce příjmy z pronájmu pozemků se v průběhu roku mění 

s ohledem na uzavírané nájemní smlouvy a podané výpovědi.  

 

3111 – Příjmy z prodeje pozemků 
Rozpočet:        9.350     Skutečnost:        10.577        Rozdíl v plnění:         + 1.227 

Příjmy z prodeje pozemků jsou tvořeny, jako v loňském roce zájmem občanů o koupi 

pozemků na individuální výstavbu a rovněž prodejem zahrad u bytových domů. Dále trvá 

zájem investorských společností o koupi pozemků a tím i uzavíraných smluv budoucích 

kupních. Došlo k  překročení rozpočtovaných příjmů. 
 

 

3314 – Činnosti knihovnické 

Rozpočet:              127          Skutečnost:              127         Rozdíl v plnění:               0 

 

2229 – Ostatní přijaté vratky transferů 
Rozpočet:                 127          Skutečnost:                 127         Rozdíl v plnění:                  0 

Jedná se o vratku za plyn z Městské knihovny. 

 

 

3611 – Program individuál. bytové výstavby 
Rozpočet:              877          Skutečnost:               876        Rozdíl v plnění:             -1 

 

2141 – Příjmy z úroků 

Rozpočet:           877     Skutečnost:                  876         Rozdíl v plnění:                -1 

Jedná se o příjmy z úroků  půjček  Fondu na zlepšení úrovně bydlení. 

 
 

3612 – Bytové hospodářství 

Rozpočet:           12.400           Skutečnost:        11.445          Rozdíl v plnění:      - 955 

 

3112 – Příjmy z prodeje ostatních nemovitostí 
Rozpočet:        12.400         Skutečnost:   11.445           Rozdíl v plnění:         -.955 

Nižší příjmy z prodeje ostatních nemovitostí byly způsobeny nižším množstvím realizovaných 

prodejů nemovitostí než bylo pro rok 2007 očekáváno. Jedná se např. o příjmy z prodeje 

bytů v ul. Budovatelů 14, Palackého 44, 46, Turnovská 12. 

 

 
3639 – Komunální služby a územní rozvoj 

Rozpočet:               5.011          Skutečnost:         5.887         Rozdíl v plnění:      + 876 

 

2329 – Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 

Rozpočet:                  3         Skutečnost:            2          Rozdíl v plnění:             - 1 
Jedná se o vyhotovení geometrického náčrtu pro určení plochy pronájmu. 

 

3112 – Příjmy z prodeje ostatních nemovitostí a jejich částí 

Rozpočet:            5.008   Skutečnost:       5.885        Rozdíl v plnění:         + 877 

Příjmy z prodeje ostatních nemovitostí byly realizovány prodejem objektů: např. v ul.        

Pod Skalkou 18, Pražská 132 a 134 a v ul. Dlouhá 11 
 

 

6171- Činnost místní správy 

Rozpočet:           32                   Skutečnost:            41            Rozdíl v plnění:          +9 

 
2210 – Přijaté sankční platby 

Rozpočet:         0                     Skutečnost:          1              Rozdíl v plnění:           + 1 

Jedná se o pokuty uložené při kontrolní činnosti provozování VHP. 

 

32



2324 – Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 

Rozpočet:          1         Skutečnost:          7             Rozdíl v plnění:            + 6 

Jedná se o náklady řízení. 

 

2329 – Ostatní nedaňové příjmy 

Rozpočet:      31          Skutečnost:       34              Rozdíl v plnění:            + 3 
Na této položce je naúčtována vratka neoprávněných poplatků KB a.s. ve výši 27 tis. Kč a 

jiné nahodilé příjmy. 

 

 

6310 – Obecné příjmy z finančních operací 
Rozpočet:     47.401                  Skutečnost:     49.222            Rozdíl v plnění:  + 1.821 

 

2141 – Příjmy z úroků 

Rozpočet:          2.901         Skutečnost:  3.042              Rozdíl v plnění:        + 141 

Jedná se příjmy z úroků na běžných účtech a termínovaném vkladu. 

 
2142 – Příjmy z podílů na zisku a dividend 

Rozpočet: 44.500         Skutečnost: 46.179             Rozdíl v plnění:     + 1.679 

Ze skutečně přijaté částky tvoří 37.702 tis. Kč – dividendy za hospodářský rok 2005/06        

a nerozdělený zisk minulých let od společnosti JTR a.s., dividendy z SKS s.r.o. ve výši 1.271 

tis. Kč a 7 206 tis. Kč ze správy portfolia cenných papírů. 
 

 

6409 – Ostatní činnosti j.n. 

Rozpočet:              40               Skutečnost:           106            Rozdíl v plnění:        +66 

  

2226 – Příjmy z fin.vypořádání minul.let mezi obcemi 
Rozpočet:           0         Skutečnost:        63             Rozdíl v plnění:          + 63 

Jedná se o finanční vypořádání s DSO Čistá Nisa 

 

2229 – Ostatní přijaté vratky transferů 

Rozpočet:          40         Skutečnost:        43             Rozdíl v plnění:            + 3 
Jedná se o zaplacené pohledávky. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

  

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

33



Schválený Upravený % plnění % plnění

ORJ OdPa Pol Popis rozpočet rozpočet Skutečnost k SR k UR

Odbor správy majetku 83 981 85 881 85 833 102,2 99,9

1000 0000 Bez ODPA 650 650 534 82,2 82,2

1000 0000 1361 Správní poplatky 650 650 534 82,2 82,2
1000 3599 Ostatní činnost ve zdravotnictví 2 2 3 170,0 170,0

1000 3599 2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 2 2 3 170,0 170,0
1000 3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 210 210 215 102,5 102,5

1000 3722 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 210 210 215 102,5 102,5
1000 6171 Činnost místní správy 1 986 2 847 2 860 144,0 100,5

1000 6171 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 8 8 21 262,5 262,5
1000 6171 2132 Přijmy z pronájmu ost. nemovit. a jejich částí 1 718 1 718 1 364 79,4 79,4
1000 6171 2310 Příjmy z prodeje krátk.a drobného dlouhodob.majetku 3 3 9 315,0 315,0
1000 6171 2322 Přijaté pojistné náhrady 0 861 1 205 0,0 140,0
1000 6171 2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 250 250 260 103,8 103,8
1000 6171 3113 Příjmy z prodeje ostatního hmotného dlouhodob.maj. 7 7 1 10,0 10,0
6000 0000 Bez ODPA 1 276 1 308 1 363 106,8 104,2

6000 0000 1361 Správní poplatky 300 300 355 118,3 118,3
6000 0000 4113 Neinvestiční přijaté transfery za státních fondů 976 976 976 100,0 100,0
6000 0000 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 0 32 32 0,0 100,0
6000 2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 250 550 399 159,5 72,5

6000 2219 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 250 250 276 110,5 110,5
6000 2219 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 0 300 123 0,0 41,0
6000 2229 Ostatní záležitosti v silniční dopravě 1 000 1 000 692 69,2 69,2

6000 2229 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 1 000 1 000 686 68,6 68,6
6000 2229 2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 0 0 6 0,0 0,0
6000 3111 Předškolní zařízení 1 004 1 004 1 256 125,1 125,1

6000 3111 2132 Přijmy z pronájmu ost. nemovit. a jejich částí 74 74 76 102,5 102,5
6000 3111 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 0 0 75 0,0 0,0
6000 3111 2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 930 930 1 106 118,9 118,9
6000 3113 Základní školy 344 344 361 104,9 104,9

6000 3113 2132 Přijmy z pronájmu ost. nemovit. a jejich částí 344 344 361 104,9 104,9

P Ř Í J M Y

34



Schválený Upravený % plnění % plnění

ORJ OdPa Pol Popis rozpočet rozpočet Skutečnost k SR k UR

Odbor správy majetku

6000 3114 Speciální základní školy 587 587 588 100,2 100,2

6000 3114 2132 Přijmy z pronájmu ost. nemovit. a jejich částí 587 587 588 100,2 100,2
6000 3122 Střední odborné školy 770 770 855 111,0 111,0

6000 3122 2132 Přijmy z pronájmu ost. nemovit. a jejich částí 770 770 855 111,0 111,0
6000 3231 Základní umělecké školy 434 434 300 69,2 69,2

6000 3231 2132 Přijmy z pronájmu ost. nemovit. a jejich částí 434 434 300 69,2 69,2
6000 3311 Divadelní činnost 1 1 1 100,0 100,0

6000 3311 2132 Přijmy z pronájmu ost. nemovit. a jejich částí 1 1 1 100,0 100,0
6000 3314 Činnosti knihovnické 1 1 1 100,0 100,0

6000 3314 2132 Přijmy z pronájmu ost. nemovit. a jejich částí 1 1 1 100,0 100,0
6000 3412 Sportovní zařízení v majetku obce 781 1 381 1 382 177,0 100,1

6000 3412 2132 Přijmy z pronájmu ost. nemovit. a jejich částí 781 781 782 100,1 100,1
6000 3412 3129 Ostatní investiční příjmy j.n. 0 600 600 0,0 100,0
6000 3421 Využití volného času dětí a mládeže 211 211 211 100,1 100,1

6000 3421 2132 Přijmy z pronájmu ost. nemovit. a jejich částí 211 211 211 100,1 100,1
6000 3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace 33 33 33 101,0 101,0

6000 3429 2132 Přijmy z pronájmu ost. nemovit. a jejich částí 33 33 33 101,0 101,0
6000 3612 Bytové hospodářství 56 582 56 582 57 526 101,7 101,7

6000 3612 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 31 420 31 420 31 633 100,7 100,7
6000 3612 2132 Přijmy z pronájmu ost. nemovit. a jejich částí 24 828 24 828 25 213 101,6 101,6
6000 3612 2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 334 334 679 203,4 203,4
6000 3613 Nebytové hospodářství 9 559 9 559 9 551 99,9 99,9

6000 3613 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 1 778 1 778 1 863 104,8 104,8
6000 3613 2132 Přijmy z pronájmu ost. nemovit. a jejich částí 7 781 7 781 7 687 98,8 98,8
6000 3613 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 0 0 2 0,0 0,0
6000 3632 Pohřebnictví 681 681 893 131,1 131,1

6000 3632 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 500 500 716 143,2 143,2
6000 3632 2132 Přijmy z pronájmu ost. nemovit. a jejich částí 181 181 169 93,4 93,4
6000 3632 2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 0 0 8 *** ***

P Ř Í J M Y

35



Schválený Upravený % plnění % plnění

ORJ OdPa Pol Popis rozpočet rozpočet Skutečnost k SR k UR

Odbor správy majetku

6000 3639 Komunální služby a územní rozvoj j.n. 7 589 7 696 6 751 89,0 87,7

6000 3639 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 6 105 6 105 5 096 83,5 83,5
6000 3639 2131 Příjmy z pronájmu pozemků 65 115 112 172,7 97,6
6000 3639 2132 Přijmy z pronájmu ost. nemovit. a jejich částí 749 806 796 106,2 98,7
6000 3639 2133 Příjmy z pronájmu movitých věcí 670 670 706 105,3 105,3
6000 3639 2139 Ostatní příjmy z pronájmu majetku 0 0 27 0,0 0,0
6000 3639 2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 0 0 15 0,0 0,0
6000 6171 Činnost místní správy 30 30 56 186,9 186,9

6000 6171 2210 Přijaté sankční platby 0 0 8 0,0 0,0
6000 6171 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 0 0 1 0,0 0,0
6000 6171 2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 30 30 47 156,9 156,9

P Ř Í J M Y

36



Odbor správy majetku  
 

Příjmy 
 
Rozpočet:   85.881     Skutečnost:      85.833           Rozdíl v plnění:          - 48                                                    

 

 

ORJ 1000 
 

Bez ODPA 

Rozpočet:           650          Skutečnost:           534            Rozdíl v plnění:      -  116      

 

1361 -  Správní poplatky       
Rozpočet:       650     Skutečnost :            534              Rozdíl v plnění :      -   116 

Výběr správních poplatků  za ověřování podpisů a listin a za vydávání rybářských lístků plní 

vnitřní informační středisko. 

 

 
3599 - Ostatní činnost ve zdravotnictví 

Rozpočet:    2              Skutečnost:      3                Rozdíl v plnění: + 1      

 

2329 – Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 

Rozpočet:              2                  Skutečnost:             3                 Rozdíl v plnění:          + 1 

Jedná se o příjem z prodeje receptů a žádanek na omamné látky lékařům, které zajišťuje 
oddělení sociálních služeb a zdravotnictví. Vzhledem k tomu, že byla ukončena výroba 

některých přípravků, které byly předepisovány na prodávané typy receptů ( např. Rohypnol), 

snížil se i prodej tiskopisů oproti loňskému roku. Léků s opiáty je předepisováno méně, 

neboť již existují jiné formy léků, které nejsou návykové.  

 
 

3722 – Sběr  a svoz komunálních odpadů 

Rozpočet:    210                 Skutečnost:     215                 Rozdíl v plnění:         + 5 

 

2111 -  Příjmy z poskytování služeb 

Rozpočet:     210  Skutečnost:          215      Rozdíl v plnění:           + 5 
Příjem z prodeje igelitových pytlů na svoz komunálního odpadu občanům ve vnitřním 

informačním středisku. Příjem položky byl přeplněn z důvodu zájmu občanů o tyto pytle. 

 

 

6171 – Činnost místní správy 
Rozpočet:      2.847                   Skutečnost:        2.860 Rozdíl v plnění:       + 13 

     

2111 – Příjmy z poskytování služeb a výrobků 

Rozpočet:               8                    Skutečnost:          21                   Rozdíl v plnění:        + 13 

Příjmy z poplatků za kopírovací služby a tisk z ASPI ve vnitřním informačním středisku.  

 
2132 – Příjmy z pronájmu ostat.nemovitostí a jejich částí 

Rozpočet:    1.718                 Skutečnost:        1.364        Rozdíl v plnění:        - 354 

Příjmy z nájemného nebytových prostor v budově radnice včetně záloh na služby - vodné a 

stočné, teplo, elektrická energie, odvoz odpadů a z pronájmu zasedacích místností. 

Nenaplnění příjmů bylo způsobeno ukončením nájemních smluv a uvolněním nebytových 
prostor. 

 

2310 - Příjmy z prodeje krátkodobého a drobného dlouhodobého majetku 

Rozpočet:            3                         Skutečnost:             9 Rozdíl v plnění:      + 6   

Příjmy z prodeje neupotřebitelného majetku MěÚ (nábytku, výpočetní techniky apod.) 

vyřazeného likvidační komisí.  
 

37



2322 – Přijaté pojistné náhrady 

Rozpočet:         861                       Skutečnost:        1.205                 Rozdíl v plnění:     + 344 

Příjmem jsou pojistná plnění  z likvidace pojistných událostí z titulu pojištění majetku města 

a pojistná plnění jako náhrady škody za poškozená služební vozidla. Plnění příjmu této 

položky bylo  vyšší než plánovaný rozpočet, neboť nelze odhadnout četnost a výši plnění 

pojistných událostí. 
 

2329 – Ostatní  nedaňové příjmy jinde nezařazené 

Rozpočet:          250                    Skutečnost:         260  Rozdíl v plnění:     + 10 

Jedná se o nahodilé příjmy.  Jedná se o veškeré platby za předchozí kalendářní rok. Patří 

sem vyúčtování odběrů el. energie, tepla, vody, svozu odpadů v nebytových prostorách 
budovy radnice, vrácené soudní poplatky, dobropisy atd.  

 

3113 - Příjmy z prodeje ostatního hmotného dlouhodobého majetku 

Rozpočet:        7                 Skutečnost:         1 Rozdíl v plnění:        - 6 

Příjmy z prodeje ostatního hmotného dlouhodobého majetku MěÚ vyřazeného likvidační 

komisí. jedná se o majetek, který byl evidován na účtu 022 nebo jako investice, musí být 
zařazen na příjmové pol. 3113.  

 

 

ORJ 6000 
 

Bez ODPA 

Rozpočet:         1.308          Skutečnost:       1.363     Rozdíl v plnění:              +  55      

 
1361 -  Správní poplatky       

Rozpočet:       300     Skutečnost :            355       Rozdíl v plnění :               +   55 

Jedná se o správní poplatky např.:     za zvláštní užívání   komunikací,  za  povolení   lešení 

a výkopů, poplatky za vjezd do pěší zóny, za povolení reklamy, povolení stánkového prodeje. 

Výše vybraných poplatků závisí na  množství správních rozhodnutí tj. na počtu podání.  

 
4113 – Neinvestiční transfery ze státních fondů 

Rozpočet:        976     Skutečnost :             976       Rozdíl v plnění :                     0 

Neinvestiční dotace ze Státního fondu rozvoje bydlení na opravy panelového objektu 

Pobřežní 19-21. ÚZ 92 459. 

 
4116 -  Ostatní neinvestiční transfery  ze státního rozpočtu 

 Rozpočet:        32      Skutečnost:       32      Rozdíl v plnění:                  0 

Neinvestiční dotace ve výši 32 tis. Kč od MPO ČR na průkazy energetické náročnosti budov. 

ÚZ  22 059. 

   

 
2219 – Záležitosti pozemních komunikací 

Rozpočet:     550  Skutečnost:         399     Rozdíl v plnění:              - 151 

 

2111 – Příjmy z poskytování služeb  

Rozpočet:      250  Skutečnost:         276     Rozdíl v plnění:                  +  26 
Jedná se o  příjmy z prodeje parkovacích karet. Parkovací karty jsou placeny buď hotově 

v pokladně nebo platbou na účet města na základě vydaných faktur. Karty jsou prodávány 

měsíční, čtvrtletní, pololetní i roční. 

 

2324 – Přijaté příspěvky a náhrady 

Rozpočet:      300  Skutečnost:         123     Rozdíl v plnění:                -  177 
Manipulační poplatek za nasazení botiček při nesprávném parkování řidičů ve městě. 

Příjem i výdaj probíhá na základě smlouvy 422-2007-FaM/Ř.  Předpokládané příjmy nebyly 

naplněny, protože se jednalo o odhad nových příjmů. 

 

 
 

38




